ДОГОВОР НА ОБУСТРОЙСТВО СКВАЖИНЫ  №______
г. Кострома

«__»_____________201_г.

ООО «АкваБурМастер», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Камкина Д.А., действующего на основании Устава с одной стороны, и                                               , именуемый в дальнейшем «Заказчик», паспорт: серия_____ номер______ выдан________________________________ , дата выдачи_______________, проживающий по адресу: ____________________________________________

_________________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                      1.   Предмет договора
1.1  Исполнитель обязуется выполнить работы по обустройству водозаборной скважины и водоснабжению объекта, согласно  прилагаемой к договору сметы на участке,  расположенном  по адресу _________________________________________________.
1.2  Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора. Если у Заказчика возникает необходимость проведения дополнительных работ, неуказанных в смете, их объем и стоимость сообщается Заказчику, и в случае его согласия вносятся в смету дополнительно.

        2.     Обязанности «Заказчика»
2.1  Содействовать  выполнению работы Исполнителем в объеме и порядке, предусмотренном      настоящим договором.

2.2    Выполнить иные обязательства, предусмотренные данным договором.
2.3    Своевременно предоставить Исполнителю участок для работ.

2.4  По окончании осмотреть и принять выполненные Исполнителем работы, в случае обнаружения недостатков немедленно заявить об этом Исполнителю.

2.5     Подписать акт сдачи-приемки.

2.6     Оплатить весь объем работ и материалов, предусмотренных п. 1.1, согласно прилагаемой сметы.
2.5  При гарантийном устранении Исполнителем недостатков, возникших по вине Заказчика, ремонт оборудования  выполняется за счет  последнего.
                                   3.       Обязанности «Исполнителя»
3.1  Приступить к выполнению работ в срок не позднее _________________г. В случае ухудшения погодных условий (проливные дожди, снежные заносы, гололед, t(-10(С и т.д.), либо в случае отсутствия в наличии тех или иных материалов, срок начала и окончания выполнения работ может быть отложен.
3.2     Выполнить работы не позднее 7(семи) рабочих дней с момента начала работ.
3.3     Выполнять работы из своих материалов, собственными либо привлеченными силами.
3.4     Выполнить работу по цене, определенной сметой.

3.2.6    По окончании работ подписать акт сдачи-приемки работ.
3.2.7   В случае наступления гарантийного случая Исполнитель обязуется устранять неисправности в срок до 30 дней после поступления письменной заявки.

                                    4.      Срок действия договора
4.1   Настоящий договор вступает в силу с момента начала проведения работ и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

4.2   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

4.3  Условия настоящего договора могут быть изменены только по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа, который будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.
                                     5.         Порядок расчетов
5.1    Оплата производится двумя равными частями по 50%. Первые 50% до начала работ, вторые50% после окончания работ.
5.2   Окончательная оплата производится в течение 5(пяти) рабочих дней после подписания акта сдачи-приемки.
5.3     Задержка платежа в срок, указанный в п. 5.1. настоящего договора, влечет за собой штрафные санкции в размере 300 (триста) рублей 00 коп. за каждый день просрочки.

5.4   Право собственности на выполненные работы и использованные при этом материалы переходит к Заказчику после 100% оплаты полного объема работ согласно акту сдачи-приемки. Полную материальную ответственность за сохранность скважины после подписания акта до момента ее оплаты несет Заказчик.
                                     6.      Особые условия
6.1   Исполнитель не несет ответственности за качество воды, получаемой из водоносного слоя. Гарантийные обязательства не имеют силы в случае изменения гидрогеологических условий на участке Заказчика вследствие истощения природных запасов воды.
6.2    Изменения по конструкции скважинного и насосного оборудования, вносимые Заказчиком  самолично, снимают с Исполнителя гарантийные обязательства.

6.3     Гарантийный срок эксплуатации _________ с момента подписания акта сдачи приемки, при условии полной оплаты выполненных работ и использованных материалов.
6.4   Исполнитель не обязан компенсировать Заказчику затраты по благоустройству участка, а именно: восстановление ограды, газонов, дорожек между газонами, насаждениями и т.п.

6.5  При наступлении гарантийного случая, работы по демонтажу и монтажу вышедшего из строя оборудования и доставка его до места ремонта и обратно производятся бесплатно, наличие гарантийного случая будет определять сервисный центр, руководствуясь «Законом по защите прав потребителей». Если гарантийный случай не подтвердится Заказчик обязан будет оплатить работы по демонтажу и монтажу насосного оборудования и доставку оборудования до места ремонта и обратно.
6.6  Уклонение Заказчика от приемки результата работ означает его просрочку как кредитора в обязательстве принять и оплатить работу.

             7.     Форс-мажор

7.1     Стороны освобождаются от ответственности при полном или частичном неисполнении обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как: пожар, наводнения, землетрясения, забастовки в регионе или отрасли, военных действий, актов органов государственной власти и управления, а также изменений в законодательстве, применяющем обратную силу.

7.2   Сторона, у которой возникла невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно письменно (по телеграфу, факсу, телексу) известить другую сторону о наступлении указанных выше обстоятельств.

7.3     Надлежащим подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые представителями органов власти и местного самоуправления региона Заказчика или Исполнителя
   8.      Споры и разногласия по договору

8.1     Все споры и разногласия по договору разрешаются соглашением сторон, при отсутствии соглашения-- в порядке, установленном законодательством РФ.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ  ООО « АкваБурМастер»

Юр. Адрес: 156010, г. Кострома, м/р Паново,
 д. 24, кв. 154
 ИНН 4401132890

 КПП 440101001

 ОГРН 1124401002505

 р/с № 40702810900480100111
 ПАО «БИНБАНК» в г. Костроме

 к/с № 30101810200000000205
 БИК 044525205
 Тел.  (4942) 46-72-30

___________________подпись/расшифровка

        М. П.
	ЗАКАЗЧИК

ФИО:______________________________________

Адрес:_____________________________________
___________________________________________

Тел.:_______________________________________

___________________подпись/расшифровка